Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

19.10.2010

№ 7-55
О внесении изменений в Решение Шарыповского

городского Совета депутатов № 2-11 от 11.10.2005

«О налоге на имущество физических лиц»

(в ред. Реш. от 29.08.2006 № 12-99; от 15.09.2009
№ 50-489; от 20.10.2009 г. № 51-493)

Руководствуясь п.1 ст. 3 Закона РФ от 19.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Законом РФ от 28.11.2009г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона РФ от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования" и на основании ст. 22 Устава города Шарыпово, городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 11.10.2005 г. № 2-11 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции Решения  Шарыповского городского Совета депутатов  № 12-99 от 29.08.2006 г., № 50-489 от 15.09.2009г., № 51-493 от 20.10.2009 г.) следующие изменения:

- п.п.7.1. п.7 Ставка налога читать в новой редакции:
	№п/п
	Стоимость имущества, рублей
	Ставка налога

	1
	2

	1
	До 200 000
	0,08 %

	2
	От 200 000, 01 до 250 000 включительно
	0,09%

	3
	От 250 000, 01 до 300 000 включительно
	0,1 %

	4
	От 300 000,01 до 400 000 включительно
	0,11 %

	5
	От 400 000, 01 до 500 000 включительно
- жилые дома, квартиры, дачи, комнаты.
-гаражи, иные строения, помещения, сооружения
	0,15%

0,25%

	6
	От 500 000, 01 до 800 000 включительно
- жилые дома, квартиры, дачи, комнаты.

- гаражи, иные строения, помещения, сооружения
	0,31 %

0,5%

	7
	От 800 000,01 до 1000 000 включительно

- жилые дома, квартиры, дачи, комнаты.

- гараж, иные строения, помещения, сооружения
	0,5 %

1,0%

	8
	Свыше 1000 000
- жилые дома, квартиры, дачи, комнаты.

- гаражи, иные строения, помещения, сооружения
	1,0%

1,5 %

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету и налоговой политике (Н.И. Козиенко).

3. Решение вступает в силу с 01.01.2011г., не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.
 Глава города Шарыпово

В.Г. Хохлов